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 دیدار مدیر عامل بیمه ایران
 با بیمه گذاران بزرگ استان یزد

حسن شریفی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل  بیمه ایران 
با تأکید بر برنامه های محوری بیمه ایران در تحقق شعار 
ســال مبنی بر »تولید، دانش بنیان، اشــتغال آفرین« ، از 
مجتمع معدنی چادرملو  و شرکت کاشی عقیق که از بیمه 
گذاران عمده بیمه ایران استان یزد می باشند ، بازدید کرد. 
به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، حسن شریفی در این 
دیدارها که با همراهی جمعی از مدیران فنی و ستادی انجام 
شد، ضمن شنیدن نظرات و دیدگاه بیمه گزاران ،مذاکراتی 
با مهندس جهانی مدیر عامل مجتمع معدنی چادرملو و 
شریف فرد مدیر عامل شرکت کاشی عقیق، برای ارتقای 
همکاری های فی مابین، انجام داده و از حسن اعتماد آنها به 
بیمه ایران تشکر و قدردانی کردو اظهار داشت: از اینکه بیمه 
ایران را به عنوان بیمه گر خود انتخاب کردید خوشحالیم. 
وی در ادامه افزود بیمه گذاران  فقط مشتری ما نیستند، 
بلکه ما آنها را شریک خود میدانیم. در جریان این دیدارها، 
مدیران این دو شــرکت نیز با توصیف شرایط حال حاضر 
بنگاه اقتصادی متبوع، از خدمات بیمه ایران ابراز رضایت 
کرده وخواســتار گسترش خدمات بیمه ای شدند. شایان 
ذکر است، از جمله اهداف و  برنامه های سفرهای استانی 
مدیرعامل، حضور در محل کار و دفاتر بیمه گذاران و دیدار 
با ایشــان و رفع موانع و مشکلات احتمالی و اتخاذ تدابیر 
لازم میباشد. در همین راستا تاکنون شرکتهای شونیز، ایدم 
و شیرین وطن نیز مورد بازدید مدیرعامل و مدیران ارشد 

بیمه ایران قرار گرفته اند.

با مجوز بانک مرکزی صورت می گیرد؛ 
انتشار گواهی سپرده سرمایه گذاری عام 

با نرخ سود 1۸ درصد
بانک مسکن به استناد مجوز اداره اعتبارات بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران نسبت به انتشار و توزیع گواهی 
سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری عام به تاریخ انتشار ۲۳ 
خردادماه ســال۱۴۰۱ در سطح تمامی شعب خود اقدام 
می کند.  به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن - هیبنا، 
بر این اســاس، فروش اولیه اوراق گواهی ســپرده از روز 
دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۳  آغاز می شود. بانک مسکن 
نســبت به بازپرداخت اصل اوراق و سودهای علی الحساب 
در سررسیدهای مقرر متعهد اســت. اوراق مذکور به نام 
اشخاص ثبت و به صورت الکترونیکی عرضه می شود. سود 
علی الحساب این اوراق نیز ۱۸ درصد تعیین شده و پرداخت 
آن در مقاطع ماهانه اســت.همچنین نرخ بازخرید قبل از 
سررســید این اوراق به میزان ۱۰ درصد خواهد بود. لازم 
به ذکر است، مدت اوراق سه ماهه و تاریخ سررسید اوراق 

گواهی سپرده موصوف، ۱۴۰۱/۰6/۲۳ است.

نقش روسای شعب در تحقق اهداف 
بانک توسعه تعاون بی بدیل است 

 سرپرست بانک توســعه تعاون نقش روسای شعب را در 
تحقق اهداف بانک توسعه تعاون بی بدیل دانست. 

محمد شــیخ حســینی سرپرست بانک توســعه تعاون 
در جلســه با برخی روسای شعب سراســر کشور اظهار 
داشــت: همکاران شعب نقشی بســیار مهم در پیشبرد 
عملیــات بانکــداری توســعه ای و تحقق اهــداف بانک 
دارند و روســای شــعب نیز بــه صورت اخــص در این 
 زمینــه ماموریــت و رســالتی بی بدیل بر عهــده دارند.

وی افزود: روســای شــعب با توجه به تجــارب ارزنده در 
خصوص بکارگیری محصولات و طرح ها از بینش مناسبی 
درباره مســائل اجرایی و فرآیندها برخوردارند و از این رو 
نظر مشورتی آنان در تدوین سیاست های اعتباری و انواع و 
 اقسام برنامه ها و طرح ها و دستورالعمل ها بسیار مغتنم است.

شیخ حسینی گفت: اعتقادم بر این است که هرم مدیریت 
در موسســاتی از قبیل بانک ها معکوس اســت و در واقع 
روســای شعب با مدیریت و عملکرد صحیح می توانند در 
 موفقیت و سربلندی مدیران ارشد بانک نیز تاثیرگذار باشند.

سرپرست بانک توسعه تعاون سرمایه انسانی بانک را مزیت 
رقابتی پایدار اعلام نمود و گفت: گرچه بهره مندی از ابزارهای 
نوین، فناوری های جدید و تکنیک ها و روش ها و فرآیندهای 
اثربخش به عنوان راهکارهای رقابتی مطرح است؛ مهمترین 
 و پایدارترین مزیت رقابتی مربوط به سرمایه انسانی است.

شــیخ حسینی خاطر نشــان کرد: روسای شعب وظایف 
مدیریتی مهمی بــر عهده دارنــد و آموزه های اخلاقی و 
دینی نیز ایجاب می کند روســای شعب نهایت اهتمام را 
برای مدارا با زیرمجموعــه و همچنین کمک به پرورش 
 اســتعدادها را در فرآیندهای کاری مد نظر داشته باشند.

وی پــرورش اســتعدادها را از مهمترین برنامه های بانک 
در دوره جــاری عنــوان نمود و گفت: مد نظر اســت تا 
۱5۰ تــا ۲۰۰ نفر از همکاران نخبه شناســایی شــده و 
در دوره هــای آموزشــی فشــرده و کوتاه مــدت حضور 
یابنــد تا زمینه برای پرورش و ارتقای اســتعدادها فراهم 
گردیده و ذخیره مناســبی به لحاظ مدیریتی و ســرمایه 
 انســانی در بانــک و حتی شــبکه بانکی پدیــدار آید.

سرپرســت بانک توســعه تعاون گفت: توجه و احترام به 
ســرمایه انسانی بانک بســیار حائز اهمیت است و ضمن 
این که روســای شــعب خود باید مورد احترام و تکریم 
واقع شــوند، و روســای شــعب موفق علاوه بر تشویقات 
ظاهری به لحاظ داشــتن اختیار برای ارائه سرویس ها و 
 خدمات به مشــتریان نیز واجد شــرایط شناخته شوند.

در ادامه سید باقر فتاحی رییس هیأت مدیره بانک توسعه 
تعاون گفت: یکی از مهمترین محورهای برنامه ای بانک این 
است که شاخص های عملکردی بانک به لحاظ سرانه شعبه 
و ســرانه نیروی انسانی به دو برابر افزایش یابد تا بانک به 
 لحاظ شرایط رقابتی در موقعیت مناسبی قرار داشته باشد.

وی افزود: بانک توسعه تعاون برای انجام وظایف و تکالیف 
تخصصی نیازمند تجهیز منابع به میزان کافی است تا بستر 
 مناسبی برای اجرای عملیات بانکی بر مدار توسعه ای فراهم آید.

فتاحی خاطر نشان کرد: سرمایه بانک در وضعیت کنونی ۳۲ 
هزار میلیارد ریال است و انتظار می رود با تلاش و پیگیری ها، 
سرمایه تا پایان سال جاری به 5۰ هزار میلیارد ریال برسد که 
 نشان گر وضع بهتر بانک به لحاظ کفایت سرمایه خواهد بود.

خبر

رییس سازمان ملی استاندارد ایران خبر داد:
ثبت کم فروشی در 41درصد کالاها 

تهران- ایرنا- رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: 
بررســی های تصادفی مرکز اندازه شناسی و اوزان این 
ســازمان حاکی از کم فروشی در ۴۱.۳5درصد برندها و 

واحدهای بزرگ موجود در بازار است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، »مهدی اسلام پناه« 
امروز )دوشنبه( در نشست مشترک پایش کم فروشی ها 
با ســازمان حمایت و سازمان تعزیرات حکومتی اظهار 
داشت: این مطالعه و پژوهش با نمونه برداری از ۳65برند 
محصول در ۱۹استان کشور انجام شده است. وی گفت: 
مصادیق این کم فروشی ها در کالاهایی همچون چیپس 
و پفک و مواد شــوینده گرفته تا در جایگاه های بنزین، 
ســی ان جی، نان کیلویــی و کارخانجات تولیدی نیز 
قابل مشاهده است و به کالاهای همچون خودرو، فولاد، 
میلگرد و ســیمان نیز رسیده است. اسلام پناه با تأکید 
بر اینکه کم فروشــی موجب سلب اعتماد جامعه شده 
اســت، تصریح کرد: در این زمینه نقض قانون، تبصره 
و مــاده نداریم، بلکــه نقص عمل و اقــدام داریم. وی 
یادآور شد: پس از تصمیم شجاعانه دولت سیزدهم در 
جراحی اقتصادی و اصلاح یارانه ها، شاهد بیشتر شدن 
میزان کم فروشــی ها در جامعه هستیم و امروز به یکی 
از مطالبات اصلی جامعه تبدیل شده است. وی بر لزوم 
اقدام هماهنگ و منسجم در این راستا بین دستگاه های 
ذی ربــط تأکید کــرد و گفت: بر همین اســاس باید 
برش های استانی، همچنین برش های صنفی و صنعتی 
مشخص شــود. رئیس سازمان ملی اســتاندارد ادامه 
داد: در این زمینه همچنین باید یک تصمیم مشترک 
گرفــت که آیا در ابتدا بــا واحدهای متخلف برخورد و 
آن ها را پلمب کنیم یا فرصت ضرب الاجلی به آن ها برای 
اصلاح رویه موجود داده شــود؟ وی تأکید کرد: اعتقاد 
به نظارت از منشأ و آغاز زنجیره داریم. اسلام پناه بیان 
 داشت: این تصمیم، تصمیمی است که منجر به عدالت 
تولیدی و تقویت رویه حمایت از تولیدات داخلی خواهد 
شــد. این مقام مسئول با اشاره اینکه استان های تهران 
و البرز حدود ۴۰درصد ســطح عرضه کشور را تشکیل 
می دهند، خاطرنشان کرد: برای اجرایی شدن این مهم 
استان های تهران و البرز در گام نخست به عنوان نمونه 
و پایلوت انتخاب شده و طرح از این استان ها آغاز شود. 
وی با اشــاره به اصلاح قیمتی هفت قلم کالا در مرحله 
نخست که دولت مابازای آن ها یارانه داد، پیشنهاد کرد: 
در مقوله مبارزه با کم فروشی از همین هفت قلم کالا آغاز 
کنیم. وی خاطرنشان کرد: البته برخورد قهری همواره 
در آخرین مرحله است  و در این راستا کمیته اقدام ویژه 
را در جهت تحقق حقوق مصرف کنندگان و رونق تولید 
و رفع موانع تولید در دستور کار داریم که در تلاش است 
تا توازن پایداری را برای انواع محصول و عدم مردودی 
آن ها در اوزان ایجاد کند. اســلام پناه اظهار داشت: در 
مراحل بعدی نیز از ظرفیت سایر اقدامات بازدارنده که 
در قانون پیش بینی شده، استفاده خواهیم کرد. وی بیان  
داشــت: محصولات و فرآورده های لبنی، شوینده ها و 
غلات و اقلام وابســته در نخستین مرحله در این طرح 

مورد پایش قرار خواهند گرفت.

ارزهای صادراتی در راه صرافی ها
رئیس شــورای عالی کانــون صرافان گفــت: ابلاغیه 
جدید بانک مرکزی و صدور مجــوز خرید توافقی ارز 
صادرکنندگان توســط صرافی  منجر به عرضه گستره 
ارزهای صادراتی در بازار خواهد شــد که به تعدیل نرخ 
ارز کمــک خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری فارس به 
نقل از ایبِنا، بانک مرکزی دیروز در دســتورالعملی به 
صرافی های مجاز اعلام کرد که می توانند ارز اسکناس 
صادرکنندگان را با نرخ توافقی، خریداری و به متقاضیان 
ارز بدون محدودیت بفروشند.  با این اقدام بانک مرکزی 
دو برنامه مهم در راســتای تسهیل عرضه و فروش ارز 
اجرایی خواهد شــد: اول آنکه خرید ارز صادرکنندگان 
با نرخ توافقی و غیردســتوری منجر به افزایش انگیزه 
صادرکنندگان برای بازگشت ارزهای صادراتی خواهد 
شد. از سوی دیگر بانک مرکزی با صدور مجوز فروش 
ارز در سرفصل ۲۴)سایر( با احراز هویت متقاضی، امکان 
خرید ارز برای متقاضیان از کانال رســمی را تســهیل 
کرده اســت.  دراین باره کامران ســلطانی زاده، رئیس 
شــورای عالی کانون صرافان، با اشاره به ابلاغیه ای که 
بانک مرکزی در سامانه سنا به صرافی های ابلاغ کرده 
اســت، اظهار داشــت: این یک مجوزی برای خرید ارز 
به قیمت توافقی از صادرکنندگان اســت یعنی به این 
صــورت که صادرکنندگان برای فــروش ارز حاصل از 
صادرات، بدون قیمت دستوری و بدون محدودیت و بر 
اســاس توافق با خریدار، نرخ را مشخص می کنند و به 
صرافی می فروشند. وی با بیان اینکه در ادامه بر اساس 
سرفصل های مشخص شده در سامانه سنا، نیازهای ارزی 
مردم پاســخ داده خواهد شد، افزود: احتمالاً فردا بانک 
مرکزی سقف و ســرفصل های مدنظر را اعلام خواهد 
کرد. سلطانی زاده افزود: زمانی که صادرکنندگان بتوانند 
ارز خود را با قیمت توافقی بفروشند، حجم قابل توجهی 
از ارز صادرکنندگان که معمولاً نگه می دارند تا قیمت 
اصلاح شــود، بدون توقــف و در جهت تأمین گردش 
نقدینگی خود، به سیستم صرافی ها عرضه خواهد شد؛ 
یعنی اینکه بانک مرکــزی در این طرح بدون اینکه از 
منابع ارزی خودش استفاده کند، می تواند از منابع واقعی 
در بــازار ارز و به صورت اصلاح چرخه قیمتی بهره مند 
شــود و هر زمان که نیاز و ضرورت داشــت می تواند از 
منابع ارزی خودش استفاده کند. وی تأکید کرد: فعلاً با 
این مصوبه، بانک مرکزی نیازی ندارد که از منابع ارزی 
خودش استفاده کند و این اقدام بسیار مثبتی برای بازار 

ارز خواهد بود.
به گفته ســلطانی زاده قیمت واقعی و توافقی هم باعث 
ایجاد رقابت و جذابیت برای فروش ارز حاصل از صادرات 
در یــک مدت زمان کم و با حجم زیاد می شــود که به 

تعدیل نرخ کمک قابل توجهی خواهد داشت.

خبر

همدلی| فاطمه اقایی فرد _»اجناس مغازه 
را نمی فروشــم، هر چه نقدینگی داشــتم را 
تبدیل بــه جنس کردم؛ قیمت دلار بالا رفته 
و روند ارز همچنان صعودی اســت؛ با چنین 
وضعیتی دیگر نمی توانم کالاهای فروخته شده 
را خریداری کنم«؛ مشتری را ارجاع می دهد 
به مغازه  دیگر؛ آن یکی هم از فروش اجناس 
خــود امتناع می ورزد و ایــن ماجرا همچنان 
تکرار می شــود. بــه نظر می رســد دلار کار 
خود را کرده؛ با رســیدن هر قطعه اسکناس 
آمریکایی به ۳۲ تا ۳۳ هزار تومان، انگار ترس 
عجیبی بر سر بازاری ها سایه انداخته؛ بسیاری 
از نبود مشتری می نالند و برخی هم سکوت 
کرده و در مغازه های خود را بسته اند. به نظر 
می رسد حالا دیگر فروشگاه های تهران مراکز 
عرضه و تقاضا نیســتند، بلکــه انباری برای 
احتکار کالاهای اساسی برای سود بیشتر در 
پی بالا رفتن نرخ ارز هستند. نگرانی هایشان 
بی راه هم نیست، صبح که چشم از خواب باز 
می کنند، اجناسشان به طرز عجیبی نسبت به 
روز گذشــته، گران تر شده؛ هر چه نفروشند، 
چند روز دیگر سودشــان بیشــتر می شود. 
یکی می گوید: »از روزگاری که سلطان سکه 
اعدام شده، قیمت سکه نزدیک به چهار برابر 
رشــد کرده، اقتصاد که با بگیروببند درست 
نمی شــود.« دیگــری ادامه می دهــد: »باید 
کشــور از انزوا خارج شده و مراودات تجاری از 
سر گرفته شود؛ با تحریم و عدم تأمین منابع 
ارزی، قیمت دلار بســیاری از کسبه ها را به 
ورشکستگی می رساند« فضای تلخی در میان 
بازاریان حاکم اســت؛ بالا رفتن قیمت دلار و 
افزایــش عجیب مالیات، همه تــوان آن ها را 
گرفته، خبرهای رسیده اما حکایت از اتفاقات 
دیگری هــم دارد؛ می گویند در چند شــهر 
مختلف بسیاری از کســبه به نشانه اعتراض 
در پــی بالا رفتــن نرخ مالیــات، مغازه های 
خود را بســته اند. در تهران هم اوضاع خوب 
گزارش نمی شــود، خبرهای رسیده حکایت 
از این دارد که در دو روز گذشــته تعدادی از 
بازاریان مغازه هــا را تعطیل کرده و اعتصاب 
کردند؛ بر اســاس ویدئوهای منتشرشده در 
فضای مجازی، بازاریان مغازه های خود را در 
خیابان های امین حضــور و جمهوری تهران 
و شــهر اراک تعطیل کرده اند. بســیاری از 
کســبه نیز که مغازه های خود را تعطیل و در 

خیابان های این شــهرها راه پیمایی کردند، از 
دولت می خواهند تا به آن ها کمک کند.

 می گوینــد با کوهی از مشــکلات اقتصادی 
مواجه انــد و از افزایــش مالیــات و نرخ ارز 
شــاکی اند. چراکه نــرخ ارز دلار در بازار آزاد 
نسبت به ماه گذشته سه هزار تومن افزایش 
یافته و از ۳۳تومن معامله می شود. هنوز هیچ 
آماری از میزان احتــکاری که در حال اتفاق 
افتادن اســت، خبر نداده، اما چند سال پیش 
که وضعیت مشابهی در پی بالا رفتن قیمت 
دلار حاکم بــود، آمارها از محتکران شــش 

هزارمیلیاردی حکایت داشت. 
در همان روزها بود که ســخنگوی ســازمان 
تعزیــرات حکومتی در گفت وگــو با یکی از 
رســانه ها از دو پرونده بزرگ در حوزه آهن و 
میلگرد خبر داد کــه ارزش آن ها نزدیک به 
شش هزار میلیارد تومان برآورد می شد. معلوم 
نیست این بار چه اعدادی از این احتکارها خبر 
خواهــد داد، اما آن طور کــه از صحبت های 
بازاریان و وضعیت بازارها برمی آید، پرونده های 
احتکار این بار هم دیدنی است. در این میان 
تغییر اساسی مالیات هم تأثیر منفی خود را بر 
فعالیت های اقتصادی کسبه گذاشته و اوضاع 
رو به وخامت اســت. نگاهی بــه درآمدهای 

مالیاتی دولت در بودجه سال جاری حکایت 
از رشد قابل توجه مالیات دارد؛ گفته می شود 
درآمدهای مالیاتی در بودجه امســال حدود 
5۳۲هــزار میلیارد تومان اســت، این مقدار 
درآمد مالیاتی پیشــنهادی در بودجه ســال 
جاری نســبت به درآمدهای مالیاتی ســال 
گذشــته که ۳۲۹هزار میلیــارد تومان بود، 

6۱درصد رشد داشته است. 
به نظر می رسد وقتی نرخ سود بانکی با تورم 
اقتصادی در توازن نباشد، مردم سعی می کنند 
تا نقدینگی خود را تبدیل به ارز، ملک، فلزات 
گران بهــا و غیره کنند، در این شــرایط هم 
احتــکار و دلالی در مــواد غذایی و کالاهای 
اساسی شدت می گیرد؛ اما کاش سکان داران 
اقتصادی این بار این نکته را در نظر بگیرند که 
با دســتور نمی توان جلوی احتکار و افزایش 
قیمت هــا را گرفت و باید فکر اساســی برای 

خروج ایران از انزوای بین المللی کرد.
هر چه هست، دلار این روزها در کانال ۳۲ تا 
۳۳هزارتومانی در نوسان است و برای دستیابی 
به کانال های بالاتر تلاش می کند. با توجه به 
شــرایط کنونی تحریم ها، این پرسش مطرح 
می شود که افزایش شدید نرخ ارز در ماه های 
اخیر چه تأثیری بر روند تولید گذاشته؛ در این 

میان افزایش شدید مالیات نیز قوزبالاقوز شده 
و به نظر می رسد تولید دیگر صرفه اقتصادی 
در کشــور ندارد. به اعتقاد فعالان اقتصادی، 
تکانه های نرخ ارز از مهم ترین عواملی اســت 
که از آن می توان به عنوان چالش عمده میان 
بخش های تولید، اشتغال و صادرات یاد کرد؛ 
چالشی که امکان برنامه ریزی را از بنگاه های 
تولیدی می گیرد و ســبب می شود تا تولید 
با کمبود ســرمایه در گردش مواجه شــود؛ 
به طوری که بنگاه های تولیدی در قیمت گذاری 

کالا دچار سردرگمی می شوند. 
یکی دیگر از مــواردی که فعالان اقتصادی و 
صنعتی بر آن تأکید دارند، نااطمینانی است 
که افزایش نرخ ارز در میان تولیدکنندگان به 
وجود می آورد. به گفته کارشناسان، این روند 
موجب می شود تا تقاضا برای سرمایه گذاری 
در بنگاه های تولیدی کاهــش پیدا کند و با 
تأخیــر در تصمیم گیری تولیــد در واحدها 
مواجه شویم. این به معنای آن است که یک 
تولیدکننده ترجیح می دهد، اگر نرخ ارز قرار 
اســت طی یک سال ۳۰ تا ۴۰درصد افزایش 
پیدا کند از قبل بتواند پیش بینی کند نه اینکه 
در ابتدای سال نرخ ارز ثابت و در ادامه شاهد 

جهش های ناگهانی باشد.

گزارش »همدلی« از وضعیت بازارهای پایتخت در پی افزایش نرخ ارز و رشد عجیب مالیات

محتکران میلیاردی و سود نفروختن

همدلی| نتایج یک پژوهش از بررسی وضعیت شغلی شاغلان 
کشــور در سال ۱۳۹۹ نشــان می دهد که بیش از ۸5درصد 
افراد در بخش خصوصی و حدود ۱5درصد در بخش عمومی 
مشــغول کار بوده اند؛ بیشترین ســهم در بین حقوق بگیران 

بخش خصوصی نیز به کارکنان مشاغل ساده تعلق دارد.
به گزارش ایسنا، افراد شاغل به طور عمده شامل دو گروه مزد 
و حقوق بگیران و خود اشــتغالان می شوند. کارکنان فامیلی 
بدون مزد و افرادی که بدون دریافت مزد برای یکی از اعضای 
خانوار خود که نســبت فامیلی بــا او دارند، کار می کنند نیز 
شــاغل به شــمار می آیند. منظور از گروه های عمده شاغلی، 
مشــاغلی هستند که افراد شاغل در هفته مرجع در آن ها کار 
می کنند. تمام مشاغل موجود در کشور با توجه به طبقه بندی 

بین المللی مشاغل در ۱۰گروه عمده طبقه بندی شده است.
بخــش خصوصی بخش عمده ای از نیــروی کار را به خدمت 
می گیرد و عمده فعالیت ها در بخش خصوصی به وسیله انگیزه 
افراد برای کســب درآمد هدایت می شــوند. منظور از مزد و 
حقوق بگیر، حقوق بگیر بخش خصوصــی، تعاونی و عمومی 
اســت که مزد و حقوق بگیر بخش خصوصی شامل )کارفرما، 
کارکن مستقل، حقوق بگیر بخش خصوصی و کارکن فامیلی 

بدون مزد( و بخش عمومی شامل )مزد و حقوق بگیران بخش 
عمومی( است. مرکز برنامه ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گزارشی به نتایج طرح آمارگیری 

نیروی کار مرکز آمار ایران در سال ۱۳۹۹ پرداخته است.
به موجب این گزارش، ۸5.۱درصد شــاغلان ۱5ساله و بیشتر 
کشــور در بخش خصوصــی و ۱۴.۹درصد در بخش عمومی 
مشــغول به فعالیت هســتند. بیشــترین فعالیت اقتصادی 

حقوق بگیران بخــش خصوصی در ســال ۱۳۹۹، مربوط به 
فعالیت اقتصادی تولید صنعتی با ۲6.۹۹درصد بوده است.

فعالیت اقتصادی »ساختمان« و »عمده فروشی، خرده فروشی 
و تعمیر وســایل نقلیه موتوری، موتورسیکلت« به ترتیب با 

۲۲.۴5درصد و ۱۳.۸۴درصد در رده های بعدی قرار دارند.
تعداد شــاغلان حقوق بگیر بخش خصوصی اعم از تعاونی و 
غیرتعاونــی ۹5۳۲ نفر، تعداد کارکنان مســتقل ۸5۴۴نفر، 
شاغلان حقوق بگیر بخش عمومی ۳۴5۹نفر، کارکنان فامیلی 

بدون مزد ۹۹۰نفر و کارفرما ۷۳۷نفر بوده است.
نتایــج این گزارش همچنین نشــان می دهد که ۲۸.۲درصد 
مزدبگیران بخش خصوصی به تفکیک گروه شغلی را کارکنان 
مشاغل ســاده، ۲۰.۸درصد را صنعتگران و کارکنان مشاغل 
مرتبط و ۱۳.۹درصد را متصدیان ماشــین آلات و دستگاه ها 
و مونتاژکاران تشــکیل داده است. توزیع نسبی برآورد مزد و 
حقوق بگیران بخش خصوصی نشان می دهد که قانون گذاران 
و مقامــات عالی رتبــه و مدیران، کارکنان ماهر کشــاورزی، 
جنگلــداری و ماهیگیری، کارمندان امــور اداری و دفتری و 
تکنسین ها و دستیاران، کمترین سهم در میان حقوق بگیران 

بخش خصوصی را به خود اختصاص داده اند.

طبق آمار در سال ۱۳۹۹

بیشترحقوقبگیراندرکدامبخششاغلاند؟

همدلی| در شــرایطی که وزیر راه و شهرســازی از گزارش 
حدود ۴۰۰هزار خانه جدید خالی خبر داده است، سازمان امور 
مالیاتــی می گوید که هنوز اطلاعات جدید خانه های خالی به 
این سازمان ارسال نشده است. به گزارش ایسنا، بر اساس قانون 
وظیفه شناســایی خانه های خالی و ارسال اطلاعات مربوط به 
 آن ها به ســازمان امور مالیاتی بر عهده وزارت راه و شهرسازی 
اســت. در این زمینه، پس از کش و قوس های بســیار بین این 
دو دستگاه از چگونگی ارسال اطلاعات تا بررسی صحت آن ها 
در سال گذشته، سازمان امور مالیاتی اعلام کرد که 56۸هزار 
واحد مسکونی خالی شناسایی شد که بالغ بر ۴۸۸هزار واحد 
از آن ها در شــهرهای بالاتر از ۱۰۰هــزار نفر جمعیت بوده و 
مشمول پرداخت مالیات شــدند. پیش ازاین، سازمان مالیاتی 
درباره روند و میزان اخذ مالیات از این تعداد خانه خالی گفته 
بود که فقط یک میلیارد تومان مالیات خانه خالی پرداخت شده 
است و حدود 5۰۰۰نفر از مالکان این خانه ها در درگاه سازمان 
اعــلام کردند که خانــه آن ها خالی نبوده و عــدم پذیرش را 
انتخاب کردند. همچنین، حدود 5۰۰نفر از صاحبان خانه های 
خالی نیز پذیرش مالیــات خانه خالی را اعلام کردند اما همه 
این افراد مالیات خود را پرداخت نکرده اند بلکه نصف این افراد 
مالیات خود را پرداخت کردند. برخی دیگر از مشمولان مالیات 
خانه خالی نیز وارد درگاه ســازمان امور مالیاتی شدند و هیچ 

عکس العملی نداشته اند.
 وزارت راه:۴۰۰هزار خانه خالی جدید گزارش دادیم

در شرایطی که مشمولان مالیات خانه ها خالی اعتراض داشتند 
که خانه آن ها به اشتباه، خالی شناسایی و مشمول مالیات شده 
اســت، وزارت راه و شهرسازی فرصت داد تا دریافت کنندگان 
پیامک از سرشماره V.MASKAN اطلاعات سکونتی خود را 

در سامانه املاک و اسکان ثبت یا به روز کنند.
دراین بین، وزیر راه و شهرســازی در اظهارات اخیرش درباره 
اجرای قانون اخذ مالیات از خانه های خالی گفت که 56۰هزار 
واحد مسکونی خالی به وزارت اقتصاد و دارایی معرفی شده که 
از این میزان 6۰هزار واحد اعتراض کردند و این اعتراضات در 
دســت بررسی است. وی همچنین از گزارش حدود ۴۰۰هزار 
خانه جدید خالی خبر داده اســت. بدین منظور، برای بررسی 
آخریــن وضعیت ارســال اطلاعات جدید خانه هــای خالی، 
مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی در گفت وگو 
با ایسنا اظهار کرد: هنوز اطلاعات جدیدی از خانه های خالی به 
سازمان امور مالیاتی ارسال نشده و اطلاعات جدید ممکن است 
که اطلاعات دقیــق و موثق همان 5۷6هزار خانه خالی قبلی 
پس از بررسی های صورت گرفته باشد. وی افزود: »اعتراضات 
درباره شناسایی خانه های خالی از سوی صاحبان این واحدهای 
مســکونی به وزارت راه و شهرسازی رفته و تغییرات واردشده 

در اطلاعات خانه های خالی را به ســازمان امور مالیاتی ارسال 
خواهد کرد.«

 فزایش وصول مالیات از خانه های خالی از تیرماه به 
بعد

جهانگیر رحیمی ادامه داد: »بخش ابتدایی که از تعداد خانه های 
خالی در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار گرفت، زیاده نبوده و 
ســازمان هنوز برگ مطالبه ارسال نکرده  است. افزایش وصول 
مالیات از خانه های خالی به اطلاعات جدید بستگی دارد زیرا 
احتمال اینکه شناسایی این خانه ها دقیق باشد، بیشتر است و 
هر چه اطلاعات دریافتی درســت تر باشد، آمار وصولی نیز بالا 
می رود.« مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی 
در پایان سخنانش تأکید کرد که بعد از تیرماه اطلاعات خوبی 
از وصــول پایه های مالیاتی ازجمله مالیــات خانه های خالی 
اعلام خواهد شــد. طبق این گزارش، بر اساس قانون مالیات 
خانه های خالی مصوب آذرماه سال گذشته، اگر واحد مسکونی 
در شــهرهای بالای ۱۰۰هزار نفر بیــش از ۱۲۰روز خالی از 
ســکنه باشد،  مشمول مالیات می شود و به ازای هر ماه بیش 
از زمان مذکور،  ماهانه مشــمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر 
درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش برابر مالیات 
متعلقه، سال دوم معادل ۱۲برابر مالیات متعلقه و سال سوم به 

بعد معادل ۱۸برابر مالیات متعلقه خواهد شد.  
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